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UBND QUẬN LONG BIÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS THẠCH BÀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-THCSTB Thạch Bàn, ngày M  thángVL năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức ôn tập cho học sinh IÓ’P 9 năm học 2021-2022 

thi vao lớp 10 THPT

Càn cứ Thông tư 17/2012/TT-BGD& Đ T ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ 
GD&ĐT quy cHnh vê dạy thêm học thêm,

Căn cứ Ọuyết định số 22/2013/QĐ-UBND ngày 25/6/2013 của UBND 
thành phô Hà Nội vê Ban hành quy định vé DTHT trên địa bàn thành phô Hà 
Nội;

Căn cứ Hưởng dẫn số 5898/HD-SGD&ĐT ngày 17/7/2013 của Sở Giáo 
dục và Đào tạo Hà Nội v/v thực hiện quy định vê dạy thêm học thêm trên địa 
bàn thành phô Hà Nội;

Căn cứ nguyện vọng của học sinh, cha mẹ học sinh, giáo viên và Ke hoạch 
thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của nhà trường,

Trường THCS Thạch Bàn xây dựng Ke hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh 
lớp 9 năm học 2021-2022 thi vào lớp 10 THPT, cụ thể như sau:

I. Mục đích- Yêu cầu:
- Tô chức cho học sinh lớp 9 được ôn tập bốn môn Văn, Toán, Anh, môn 

thứ 4 (theo thòng báo của SGDĐT) nhằm hệ thống kiến thức bộ môn, luyện tập 
củng cố kiến thức đã học.

- Rèn kỹ năng cho học sinh trong trình bày kiến thức theo đúng yêu cầu bộ 
môn, kỹ năng tư duy phù hợp tư duy logic bộ môn đế đáp ứng được yêu cầu của 
kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2021-2022.

II. Nội dung kc hoạch:
1. Hình thức tô chức lớp học:
- Nhà trường tổ chức dạy ôn thi cho HS khối 9 gồm 8 lớp, tổng số 365 HS, 

với số HS tự nguyện tham gia học theo khảo sát ban đầu là 295HS; Chia lớp 
theo nhóm đối tượng sức học tương đương với tổng số nhóm là 16, mỗi nhóm 
dưới 20 HS.

Cụ thể:
TT Nhóm 1 S ĩ sô Ghi chú TT Nhóm 2 S ĩ sô Ghi chú

1. 9A1 19 9 9A2 19
2. 9B1 19 10 9B2 19

1



3. 9C1 19 11 9C2 18
4. 9D1 19 12 9D2 19
5. 9E1 19 13 9E2 19
6. 9G1 19 14 9G2 19
7. 9H1 19 15 9H2 19
8. 911 19 16 912 19
Cộng 8 nhóm 148 HS Công.. *...5?. 8 nhóm 147 HS

- Hình thức ôn luyện:
+ Ôn thi chia nhóm đối tượng học tại trường theo TKB.
+ Ôn tập trên hệ thống Hanoi Study, trên phần mềm OLM ngoài giò' học 

chính khóa đối với môn thứ 4 (là 1 trong 6 môn Lí, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD); 
GVCN, GVBM báo cáo kết quả theo tuần cho BGH về số lượng HS ôn thi và 
điếm số đạt được của từng lóp.

2. Các môn tổ chức ôn tập: 4 môn Văn, Toán, Anh, môn thứ 4 sau khi SGD 
thông báo vào tháng 3/2022.

3. Thời lượng:
- Thời gian ôn tập cho HS lớp 9:
+ Từ 14/3-26/3: Ôn chiều đối với môn thứ 4.
+ Từ 28/3-14/5: Ôn chiều đối với môn thứ 4, Văn, Toán, Anh.
+ Từ 16/5-28/5: Ôn sáng - chiều đối với 4 môn Văn, Toán, Anh, môn thứ 4.
Cụ thể:

Thời
gian 14/3-26/3 28/3-14/5 16/5-28/5 Tông số 

tiết ôn 
thi cao 

trào 
cho 4 
môn

Môn

CHIỂU phụ đạo CHIẾU SẢNG CHIẾU

Cộng

Số 
tiế

t/ 
tu

ần

Số 
tu

ần

Tổ
ng

Số 
tiế

t/ 
tu

ần

số 
tu

ần

Tổ
ng

Số 
tiế

t/ 
tu

ần

s
3

Tố
ng

Số 
tiế

t/ 
tu

ần

số 
tu

ần

Tổ
ng

Ngữ
văn 4 7 28 10 2 20 8 2 16 27 55

Toán 4 7 28 10 2 20 8 2 16 27 55
Tiếng
Anh 2 7 14 5 2 10 4 2 8 14 28

Môn
4 2 2 4 2 7 14 5 2 10 2 2 4 12 26

Cộng 
số tiết 
tùng 
đợt

2 2 4 14 7 84 30 2 60 24 2 44 80 164

Tông số tiết môn thi thứ 4 thay thế cho 4 môn Lí, Hỏa, Sinh, Địa học phụ đạo thủng 3: 04 
Tỏng số tiết 4 môn củ đợt ôn thi cao trào: 164
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- Tổ chức thi thử: Lần 1: thứ bẩy 28/4 (đề của trường); Lần 2: đầu tháng 5 
(đề của PGD).

4. Chương trình:
- Tổ nhóm chuyên môn xây dựng nội dung chương trình, cụ thế các môn 

như sau: Văn 55t, Toán 55t, Anh 28t, môn thứ tư 30t (gồm 4 tiết phụ đạo 
chiều và 26 tiết ôn thi đợt cuối), nộp về BGH hạn cuối 12/3.

- Nội dung chương trình chia theo vòng ôn thi:
+ Vòng 1 (14/3-16/5): Ôn luyện nội dung bộ môn theo chương trình chính 

khóa, đảm bảo hết vòng 1 thì HS được ôn toàn bộ chương trình lớp 9 và các 
chuyên đề chuyên sâu.

+ Vòng 2 (18/5-28/5): Nội dung gồm ôn luyện theo chủ đề, rèn kĩ năng làm 
bài thi viết, thi TNKQ và ôn đề tổng hợp các dạng đề thi vào 10.

- BGH duyệt chương trình.
- Lưu hồ sơ tại trường.
5. Địa điêm dạy học: theo lịch phân phòng học, tại trường THCS Thạch Bàn.
6. Mức thu và phương án chỉ:
Thực hiện theo Điều 12, khoản 1 - Quyết định số 22/2013/QĐ-UBND

ngày 25 tháng 6 năm 2013 của ƯBND Thành phố Hà Nội quy định về dạy thêm 
học thêm, cụ thể như sau:

a) Mức thu tính cả đơt ôn thi như sau:
(4 tiết môn thứ tư tháng 3 sẽ thu DTHT thay thế cho 4 tiết các môn L ị  Hỏa, Sinh, Địa ở 

mức 9. OOOđ/tiết nên không tính vào thu đợt ôn thi cao trào này)
- Chia nhóm dưới 20 học sinh thu 13.000đ/tiết, mức thu 1 học sinh là:

13.000đ/tiếtx 164 tiết = 2.132.000 đ/HS
- Kinh phí tổ chức thi thử: 25.000đ/HS/môn X 4 môn = 100.000đ/HS
- Tổng cộng: 2.232.000 đ/HS
b) Tỷ lẽ chi:
- Kinh phí ôn thi:
* 70% chi thù lao giáo viên trực tiếp giảng dạy;
* 15% chi công tác quản lý dạy thêm học thêm của nhà trường;
* 15% hỗ trợ chi tiên điện, nước, vệ sinh và sửa chữa cơ sở vật chất phục 

vụ dạy và học.
- Kinh phí thi thử: chi cho HĐCT, chấm thi, phục vụ, c s v c ,  giấy thi, nháp

thi.
III. Tổ chức thực hiện:
1. Ban Giám hiệu:
- Thực hiện đúng theo các văn bản chỉ đạo cua các cấp về DTHT gồm 

Thông tu 17/2012/TT-BGD& ĐT; Quyết định số 22/2013/QĐ-UBND; 
Huóng dẫn số 5859/HD-SGD&ĐT.
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- Xây dựng kế hoạch tố chức ôn tập cho HS lóp 9.
- Tổ chức các cuộc họp thống nhất nội dung chương trình và cách thức làm

việc với Ban ĐDCMHS, CMHS, GV, HS.
- Phân công GV, xếp thời khoá biểu.
- Chuấn bị các điều kiện về csvc phòng học cho dạy chia nhóm đối

tượng.
2. GV bộ môn dạy:
- Nhóm chuyên môn xây dựng chương trình, nộp BGH duyệt trước khi 

triển khai thực hiện ít nhất 1 tuần.
- Giáo viên soạn giáo án dạy ôn theo chương trình đã thống nhất xây dựng; 

Nhóm trưởng CM ký duyệt theo tuần; BGH kiểm tra đột xuất giáo án ít nhất 2 
tuần 1 lần.

- Thống nhất giữa GVCN, GV Văn, Toán, Anh, môn 4 dạy cùng lóp để 
chia nhóm đối tượng và quản lý HS.

3. Cha (mẹ) HS, HS:
- HS viết đơn xin học thêm, CMHS kí xác nhận cho con em mình tham gia 

chương trình ôn tập thi vào lớp 10.
- Thong nhất với nhà trường về kế hoạch ôn tập.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 9 năm học 2021- 

2022 thi vào lớp 10 THPT của nhà trường. Ke hoạch này có thể điều chỉnh cho 
phù hợp thực tế giảng dạy của GV và việc học tập của HS./.

Nơi nhận:
-  Phòng GD&ĐT - để b/c;
- BGH - để c/đ;
- TTCM - để t/hiện;
- Lưu VT, (05).

Klíúc Thị Mỹ Hạnh


